
3جامعه روزنامه سراسرى صبح ایران

بدهکاران مالى، بیشترین زندانیان جرایم غیرعمد
مهر: رییس سازمان زندان ها گفت: بیشترین جرایم غیرعمد مربوط به بدهکاران مالى است که تعداد آنها 
به هفت هزار نفر مى رسد. اصغر جهانگیر در حاشیه مراسم بیست و نهمین جشن گلریزان ستاد دیه کشور 
یادآور شد: بیشترین جرایم غیرعمد مربوط به بدهکاران مالى است که حدود هفت هزار نفرند، بدهکاران دیه 
بیش از دو هزار نفر  و بدهکاران مهریه هم در همین حدود هستند؛ یعنى دو هزار نفر.  وى درباره میزان کمک 
سازمان زندان ها براى آزادى زندانیان جرایم غیرعمد در جشن گلریزان گفت: کمک هاى ما عمدتا معنوى و 
نقش ما نیز سازنده و معنوى است، اما  امسال 10 درصد، بیشتر از میزان کمکى که سال گذشته براى آزادى 

زندانیان را داشته ایم، خواهیم داشت که این مبلغ امسال به 25 میلیون تومان مى رسد.

خبر روز
ایسنا:معاون پرورشى و فرهنگى وزیر آموزش و پرورش از تهیه نرم افزار جامع هدایت تحصیلی خبر داد و 
گفت: هماهنگى و تدابیر لازم براى انجام هدایت تحصیلى دانش آموزان در سال تحصیلى 96-95 صورت 
گرفته است.حمیدرضا کفاش اظهارکرد: پس از تصویب آیین نامه هدایت تحصیلى، جلسات متعدد از ستاد تا 
صف به منظور هماهنگى هاى اجرایى و تمهید مقدمات با مشارکت فعال این معاونت و معاونت هاى ذیربط 
از جمله معاونت آموزش متوسطه برگزار شده است و مدیران دو بخش با حضور مستمر در جمع مدیران، 
مشاوران و کارشناسان مشاوره متوسطه استان ها، نواحى و منطقه حضور یافته اند و به تبیین اجراییات موضوع 
پرداخته اند. وى تصریح کرد: از جمله اقدامات اساسى دیگر این معاونت، تدوین مدل هدایت تحصیلى با 
دخالت دادن تمامى دروس براى تمامى رشته ها و زمینه هاى تحصیلى، همچنین اختصاص ضریب خاص 

به هر یک از دروس با ارتباط عمودى و افقى آنها براى ورود به رشته ها و زمینه هاى شغلى – تحصیلى است.

تسنیم:یک متخصص علوم روانشناسى با بیان اینکه وضع فعلى آسیب هاى اجتماعى دیگر شوخى بردار 
نیست،گفت:زمانى سن شیوع سیگار در نوجوانان بین 16 تا 17 سالگى بود و الان به 10 سالگى رسیده 

است. مابا جوان هایى روبه رو هستیم که براى فرار از شرایط موجود، موادمخدر مصرف مى کنند.
نادر قلمبر با تاکید بر ضرورت برنامه ریزى عاجل مسئولان براى حل آسیب هاى اجتماعى و افزایش سطح 
توقع نوجوانان در سال هاى اخیر، فقر و فاصله طبقاتى را از عوامل زمینه ساز رشد آسیب هاى اجتماعى 
دانست و گفت: متاسفانه برخى آمارهاى موجود، از وجود جمعیت 11 میلیون نفرى زیر خط فقر در کشور 
حکایت دارند که ما تنها توانایى تامین نیازهاى اولیه آنها در سطح «بخور و نمیر» را داریم. قلمبر با اشاره به 
لزوم کاهش فاصله اغنیا و فقرا در جامعه افزود: باید توجه داشت که افزایش اختلاف طبقاتى باعث از دست 
رفتن امید به زندگى در طبقه متوسط و پایین جامعه و افزایش ناامیدى در میان نوجوانان و جوانان مى شود. 

یازده میلیون نفر زیر خط فقر تهیه نرم افزار جامع هدایت تحصیلی

  

اخبار

تایید عرضه قلیان هاى آغشته به مواد مخدر
ایرنا : مدیر کل آزمایشــگاه  مرجع ســازمان غذا و دارو با تایید 
استفاده از مواد مخدر در قلیان هاى رستوران هاى سنتى گفت: 
این مراکز براى پاگیر کردن و مراجعه مجدد مشترى به قلیان ها، 
مواد مخدر اضافه به آن مى کنند. دکتر حسین رستگار با اشاره 
به تحقیقات گسترده انجام شــده در خصوص عرضه قلیان در 
سطح شهرها، افزود: متاسفانه نمونه هاى بررسى شده از توتون 
و تنباکوهاى عرضه شــده در قهوه خانه ها و ســفره خانه هاى 
سنتى، نشان مى دهد که در این قلیان ها ماده THC (نوع ترکیب 
شــیمیایى مواد مخدر) وجود دارد، THC به عنوان ماده موثره 
مواد مخدر صنعتى استفاده مى شود که مصرف آن آسیب هاى 
جبران ناپذیرى در پى خواهد داشــت؛ وى ادامه داد: همچنین 
نتایج آزمایش ها نشان مى دهد که در این تنباکوها، مقدار بسیار 
زیادى بنزن وجــود دارد که این ماده نیز به شــدت در اختلال 
سیستم عصبى تأثیرگذار و خطرآفرین است.رستگار ضمن تأکید 
بر خطرات و معضلات مصرف این قلیان ها، گفت: این تنباکوها 
عموما به صورت بسته بندى وارد کشــور مى شوند و به شدت 
مى توانند مخرب و آسیب رسان باشند. مدیر کل آزمایشگا ه  هاى 
مرجع سازمان غذا و دارو گفت: آنچه به عنوان هشدار جدى باید 
مورد توجه قرار گیرد، آن اســت که برخى رستوران هاى ارایه 
دهنده اینگونه تفریحات ناسالم براى جذب مشترى دایم و پاگیر 
کردن مصرف کنندگان قلیان، پس از آماده سازى تنباکو، به آن  
مواد مخدر اضافه مى کنند تا موجب مى شود فرد مصرف کننده 
بى آنکه مطلع باشــد، دچار یک لذت مضاعف ناشى از اعتیاد به 
مصرف اینگونه مواد شده که این مسئله در مراجعه بعدى و مداوم 

به اینگونه مراکز بسیار تاثیرگذار است. 

اعلام جزییات شهریه ثبت نام مدارس شاهد
ایلنا: مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت آموزش و پرورش با 
اشاره به ثبت  نام پایه هفتم مدارس شاهد از اول تیرماه، شهریه ثبت 
نام در هر دوره را اعلام کرد. محمدحسین کفراشى اظهارکرد: 
بنیاد شهید براى فرزندان شهدا و جانبازان بالاى 70 درصد، هزینه 
فوق برنامه وکمک سرانه را پرداخت مى کند و 25درصد هزینه 
را باید این افراد بپردازند. مدیرکل امور شاهد و ایثارگران وزارت 
آموزش و پرورش تصریح کرد: براى جانبازان 25 تا50 درصد، 40 
درصد تخفیف شهریه و براى جانبازان زیر 25 درصد، 20 درصد 
تخفیف شهریه خواهیم داشت.وى خاطرنشان کرد: هزینه شهریه 
در دوره ابتدایى 350 تا 530 هزارتومان، در دوره متوسطه اول 
400 تا 600 هزار تومان و در دوره متوسطه دوم 480 تا 780 هزار 
تومان مصوب شده است.کفراشى با اشاره به اینکه سال گذشته 
ورودى هاى دوره ابتدایى و دوره متوسطه اول مدارس شاهد، بالغ 
بر 68 درصد یعنى 14 هزار نفر بود، افزود: امسال با اضافه شدن 
دوره متوسطه دوم تلاش براى ورودى هاى مناسب در 3 مقطع با 

حداکثر جذب جامعه هدف را دنبال مى کنیم.

حاشیه نشینى، ثمره شهرسازى هاى اشتباه 
خانه ملت: نایب رییس فراکسیون مدیریت شهرى، ضمن انتقاد 
از عدم اجراى صحیح طرح  هاى تفضیلى، گفت: شهردارى با نظارت 
و تعیین حریم شهرها مى تواند از توسعه حاشیه نشینى جلوگیرى 
کند. محمد دامادى در توضیح علل توسعه پدیده حاشیه نشینى و 
راهکارهاى مقابله با آن گفت: حاشیه نشینى ثمره شهرسازى هاى 
اشتباه است که متاســفانه عدم اجراى صحیح طرح تفضیلى 
و بى توجهى به مصوبات کمیسیون ماده 100، موجب شده تا 
زندگى در حاشیه شهرها توسعه پیدا کند. نماینده مردم سارى 
در مجلس شوراى اسلامى، درماندگى و آسیب هاى اجتماعى 
چون فقر را ثمره افزایش پدیده حاشیه نشینى دانست و گفت: 
مهاجرت هاى بسیار به شــهرها و بى توجهى مدیران شهرى به 
حجم مهاجرت هاى صورت گرفته، سبب شده تا افراد دست به 

ساخت وسازهایى غیر قانونى در حاشیه شهرها بزنند.

در گفت و گو با 
دکتر احمد پدرام، 
روانشناس
 بررسى شد: 

چنــد روز پیــش بود 
که دختــر دانش آموز 
تیزهوش مدرســه فرزانگان، بعد از پایان امتحان 
نهایى و بعد از گرفتن عکس یادگارى با دوستان و 
معلمانش به سرویس بهداشــتى مدرسه رفته  و با 
طناب دارى که آماده کرده بود، دست به خودکشى 
مى زند. چنانچه روایت کرده انــد این دانش آموز 
در یادداشتى علت اصلى این اقدام دردناك خود را 
مشکلات فلسفى و رســیدن به پوچى اعلام کرده 
که مدت ها ذهن او را به خود مشــغول کرده بود. 
این اولین خودکشى در میان دانش آموزان نبود. در 
کمتر از یک سال، 17 دانش آموز دست به خودکشى 
زده اند. این مســئله نگرانى هاى زیادى را در مورد 
افزایش خودکشــى ها و کاهش سن خودکشى به 
وجود آورده اســت که مى تواند نشان از افزایش در 
خودفرورفتگى افراد و یک نوع اوتیسم اجتماعى در 

جامعه و خانواده ها باشد.
   خودکشى یعنى ناتوانى از حل مسئله

دکتر احمد پدرام، روانشــناس و استاد دانشگاه در 
گفت و گو با نسل فردا فشــارهاى ناشى از فضاى 
آموزشى و اضطراب ناشــى از این فشارها را عاملى 
مهم در بالا بودن میزان افســردگى دانش آموزان 
عنوان کرد و اظهار داشت: در 20- 30 سال گذشته 
اضطراب ناشــى از آزمون کنکور بسیار آزاردهنده 
بود که متاســفانه این اضطراب امروزه به ســنین 

پاییــن و حتى دبســتان تنزل یافته اســت. انواع 
آزمون هاى ورودى که براى جــذب دانش آموزان 
ممتاز در مدارس مختلف برگزار مى شود و در نهایت 
مشخص نمى شود که این مدارس ممتاز است که از 
دانش آموزان ممتاز پر شده اند یا این دانش آموزان 
ممتاز هستند که مدارس ممتاز را ایجاد کرده اند؟! 
اینگونه مدارس پرفشــار، تعاریفى را از موفقیت و 
شکســت به دانش آموزان و خانواده هایشــان القا 
مى کنند که چنــدان با تعاریــف واقعى مطابقتى 
ندارد. اینکه در خانواده و سیستم آموزشى، فردى 
موفق تلقى شود که نمره بیست بگیرد یا همیشه 
شاگرد اول باشد، در غیر این صورت فرد ناکام تلقى 
مى شود.این تعریف یک تعریف استرس انگیز و غلط 
است که فرزندان ما را به بیراهه هاى یأس و ناامیدى 
مى کشــاند. فرزندانى که با وجود چنین تعاریفى 
هرگز نخواهند توانست روش درست رو به رو شدن با 
مسایل و حل مسئله را فرا بگیرند. نوجوان وقتى خود 
را عاجز از روبه رو شدن با مسایل زندگیش مى بیند، 
ممکن است به خودکشى روى بیاورد. خودکشى به 
این معناست که فرد نتوانسته راهى براى رو به رو 
شدن با مسایل زندگیش بیابد و از عهده وظایفى که 

زندگى بر عهده اش گذاشته،برنیامده است.
  مدارس و تربیت افراد تک بعدى

این روانشناس در ادامه افزود: فرزندان ما تک بعدى 
تربیت شده اند. مشاوران مدرسه به جاى رشد ابعاد 

مختلف هویتى، اجتماعى، جسمى، جنسى و روانى 
نوجوان، به دلیل تعاریف غلطــى که از موفقیت و 
شکســت وجود دارد، این ابعاد مهم و تاثیرگذار را 
کنار گذاشته اند و صرفا براى کسب موفقیت هاى 
تحصیلــى و انتخاب رشــته و... تمرکــز یافته اند 
و به بچه ها مشــاوره مى دهند. این نــوع برخورد 
سبب مى شود نوجوان نسبت به ســایر ابعاد رشد 
شخصیتیش بى اعتنا شود و موفقیت را صرفا در ابعاد 
تحصیلى و درسى خود خلاصه کند. این در حالى 
است که مگر مى شود«من کیستم؟» یک نوجوان 
را درست در سنى که هویت او در حال شکل گیرى 
است، نادیده گرفت؟! مگر مى شود سردرگمى هاى 
هویتى یک نوجوان و کنجکاوى هاى عاطفیش را 

نادیده گرفت؟!
   افسردگى و فقدان نشاط در جامعه

پدرام اندك بودن فرصت تخلیه هیجان در جامعه 
یا فقدان فرهنگ تخلیه درست هیجان ها را عامل 
دیگرى در افزایش آمار خودکشــى ها دانســت و 
افزود: نباید اوقات فراغت را تنها به تابستانى فراموش 
شده موکول کرد. فرزندان ما نیاز به اوقات فراغت و 
مدیریت درست آن دارند تا نشاط را تجربه کنند و با 
ذهنى باز بیندیشند و تصمیم بگیرند. ایجاد فضاى 
مناسب براى تجربه نشاط اجتماعى، منجر به مورد 
توجه قرار گرفتن و تایید نوجوانان و کشف استعدادها 
و قابلیت هاى آنان و در نتیجــه افزایش اعتماد به 
نفسشان خواهد بود. نباید فرزندانمان را صرفا به دلیل 
درس خواندن یا نخواندن مورد عتاب و خطاب قرار 
دهیم. نباید صرفا از بعد تحصیلى با فرزند خود ارتباط 
برقرار کنیم؛ بلکه باید به او فرصت دهیم تا میل هاى 

عاشقانه و نشاط را در ابعاد مختلف تجربه کند.
  یأس فلسفى نوجوانان را پاسخ دهیم

پدرام در پاسخ به این سوال نسل فردا که چه عواملى 
سبب مى شــود برخى از نوجوانان ما قبل از ورود 
جدى به عرصه زندگى، دچار یأس فلسفى، پوچى 
و نیهیلیسم فکرى شوند و اقدام به خودکشى کنند 
اظهار داشت: نوجوانان ما بعضا به مطالعه کتاب ها و 
رمان هاى فلسفى مى پردازند که متاسفانه به این 
دلیل که در کنار این مطالعــه هیچگونه تحلیل و 
آنالیزى وجود ندارد، درگیــر دغدغه ها و گره هاى 
ذهنى کورى مى شــوند که ممکن است آنان را به 
ســمت چنین اقدامات دردناکى نظیر خودکشى 
سوق دهد.  نوجوانى که به خاطر مطالعه کتاب هاى 
فلسفى یأس آور خودکشى کرده است، خود به این 
نتیجه رسیده که دنیا و زندگى بى معنا و پوچ است. 
او در سنى است که دلش مى خواهد تفاوت ایجاد 
کند و متفاوت باشــد؛ چرا که در حال شکل گیرى 
هویتى مستقل از دیگران است. بنابراین گاه از روند و 
دریچه روشنفکرى با خواندن کتاب هاى یأس آور و 
نقد معناى زندگى وارد مى شود. این در حالى است 
که اگر کسى براى او توضیح مى داد که روشنفکرى 
به معناى سیاه بینى و سیاه نمایى نیست، بلکه به 
معناى روشن کردن شــمع در سیاهى ها و یافتن 
معناى زندگى فراتر از رنج هاى دنیاست، شاید همین 

نوجوان برخورد دیگرى با خود و معناى زندگیش 
داشــت. وقتى در مدارس ما فرصت نقد اندیشه ها 
وجود ندارد و به صورت ماشــینى صرفا اطلاعات 
درسى به بچه ها داده مى شود، بنابراین فرصت ایجاد 
چنین گفتمانى هم براى نوجوانان وجود نخواهد 
داشت. وقتى پدر و مادر و معلمى نیست که دنیاى 
صوفى، کافکا، کامو و هدایت را براى نوجوان فراتر از 
گره هاى فلســفى موجود در این کتاب ها توضیح 
دهد، نوجوان ناخودآگاه با اسرار مگو و سوالات در 
ذهن خفه شده رو به رو مى شود که دغدغه ذهن او 
خواهد شد؛ شبیه به همین دختر نوجوان تیزهوشى 
که در مرحله سوال مانده و با ایدئولوژى در خفا مانده 

و توضیح داده نشده اقدام به خودکشى کرده است.
   صحبت از احساسات غیر درسى ممنوع!

اگر از همین دختر تیزهوش که اقدام به خودکشى 
کرده، کسى مى پرسید که به غیر از درس خواندن 
چه آرزوهاى دیگرى دارى؟ شاید با پاسخ دخترى 
رو به رو مى شدیم که از عاشقى هایش مى گفت، 
از میل به عشــق ورزیدنش! اما وقتى در مدارس 
ما صحبت از احساسات غیر درسى ممنوع است، 
وقتى در مدارس  ما ابراز وجود غیر درسى کشته 
مى شودو در خانواده هاى ما حتى صحبت از خدا 
به خاطر عشق به خدا نیست بلکه به خاطر هراس 
از آسیب هاى اجتماعى است، تمام اینها به طور 
جدى از فرزند ما انســانى مى ســازد که روش 
برخورد و از عهده مشــکلات و مســایل زندگى 

برآمدن را نمى داند.
   فرار رو به جلو را به فرزنمان بیاموزیم

پدرام در ادامه اشــاره کرد: ما به نوجوان خود یاد 
نداده ایم که به جاى فرار از زندگى، 
فرار رو به جلو داشته باشد و زندگى 
را با شهامت على رغم تمام سختى 
هاى موجود زندگى کند! چه تعداد 
از معلمان ما فرار رو بــه جلو را در 
زندگى به دانش آموزان آموخته اند؟! 
چه تعداد از معلمان توانســته اند 
فرزندان ما را به این باور برســانند 
که خارج از اســتعدادهاى تعریف 
شــده موجود، هر انسانى مى تواند 
به خاطر استعداد ویژه خود انسانى 
نابغه باشد؟!چه تعداد از معلمان ما 
آنقدر شهامت ابراز وجود به دانش 
آموزان داده اند که آنــان به بودن 

خود ببالند و از اینکه هستند و نفس مى کشند، 
احساس شادى کنند؟! این جرئت ابراز وجود است 
که به هر انسانى معنا مى دهد؛ طورى که «بودن» 

را به «نبودن»ترجیح دهد.
  خودکشى هاى علنى و نیاز به توجه

این استاد دانشگاه در پاسخ به این سوال نسل فردا 
که چرا اخیرا آمار خودکشى هاى علنى در جامعه 
افزایش یافته است اظهار داشت: نیاز به توجه، عامل 
اصلى علنى بودن برخى از خودکشى هاست. فرد در 
یک فضاى عمومى خارج از خانه اقدام به خودکشى 

مى کند تا به همه اعــلام کند «به من توجه کنید؛ 
حتى اگر من نباشــم!»فرد با این اقدام مى خواهد 
بگوید تا زمانى که من نبودم به من توجه نکردید و 
هستى مرا ندیدید؛ لااقل به نیستى من توجه کنید. 
او مى خواهد نیستیش را تا زمان طولانى در اذهان 
دیگران حک کند. از سوى دیگر خودکشى در فضاى 
عمومى یک نوع اعتراض هم محســوب مى شود. 
دخترى که در سرویس بهداشتى مدرسه خودش را 
به دار مى آویزد در واقع به دنبال این است که با این 
اقدامش، داغى بر دل سیستم آموزشى و آن مدرسه 
بگذارد؛ داغى بر دل آن شهر بگذارد و از همه سال ها و 
روزها و لحظاتى که نادیده گرفته شده،  انتقام بگیرد. 
در کلاس هاى تنگ و گشــاد مدارس کشورمان، 
بچه ها جنگیدن و از یکدیگر جلو زدن را یاد مى گیرند 

و نه عشق ورزیدن و همدلى کردن و با هم بودن را!
  انتقاد از مشاوران مدرسه

پدرام با انتقــاد از وضعیت مشــاوره در مدارس 
کشور گفت: وقتى هدف گذارى و سیاست گذارى 
آموزشى ایراد داشته باشد، طبیعتا مشاوران مدرسه 
نیز برخواسته از چنین شرایطى هستند و در چنین 
چارچوب هاى محدودى خواهند توانست فعالیت 
کنند.  وقتى در مدارس به مشاوران اجازه داده شده 
اســت صرفا راجع به موارد تحصیلى و روش هاى 
مطالعه با نوجوان و دانشآموزان برخورد کنند، کدام 
مشاوره جرئت مى کند خارج از چارچوب موجود 
در ارتباط با اهمیت عشق با نوجوانان صحبت کند؟ 
این روانشــناس افزود: اختاپوس تحصیلى فشار 
خود را بر تمامى ابعاد روانى، اجتماعى، عاطفى و 
نشاط نوجوانان تحمیل کرده است؛ مشاور مدرسه 
هم تحت تاثیر همین فشار تحصیلى، 
توصیه به درس خواندن بیشــتر و 
برنامه ریزى براى خواندن بیشــتر، 
جزو شــرح وظایفش مى شود و این 
امر سبب مى شــود از توجه به سایر 

ابعاد دور بماند.
   خدا را از فرزندانمان نگیریم

پدرام بــا تاکید بر نقــش کمرنگ 
شــدن باورهاى مذهبى و دینى در 
افزایش آمار خودکشــى تاکید کرد: 
گاهى با خانواده هایى رو به رو هستیم 
که با ایدئولوژى هــاى مادى گرایانه 
و ماتریالیســتى اعتقاد به خداوند را 
در وجود فرزنــدان خود کمرنگ مى 
کنند و به نوعى خــدا را از فرزندان خود مى گیرند. 
همان خدایى که باور به او نقش بســیار مهمى در 
جلوگیرى از ایجاد یأس و ناامیــدى در نوجوان و 
کشیده شــدن او به ورطه آسیب هاى اجتماعى و 
خودکشى دارد. در چنین شرایطى است که جاى 
خدا را پول، شــهرت، قدرت، مادى گرایى و ... مى 
گیرد؛ عواملى که هیچکدام نمــى تواند آرامش و 
معناى واقعى در زندگى فرزندمان ایجاد کند و بسیار 
زودگذر و متزلزل است والدین باید مراقب چنین 

آفت هایى باشند.
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ا�و
تکدى گرى یکى از مشــکلات اجتماعى است که 
کلان شهر کرج با آن دست به گریبان است. اجراى 
طرح هاى مقطعى جمع آورى متکدیان، کودکان کار وحتى 
معتادان بى خانمان در سطح شهر چاره کار نیست؛ زیرا پس 
از اجراى طرح، آنان باز به قلمروهاى خــود در خیابان ها 

بازگشته و روز از نو روزى از نو.

ا�و
روند رو به رشد تقلید در ساخت و سازها از الگوهاى 
موهوم و غربى موجب شده است که طى سال هاى 
اخیر، معمارى اصیل ایرانى- اســلامى به حاشــیه رفته و 
ساختمان ها اســیر نمادهاى غربى شــوند. امروزه دیگر 
معمارى بومى و ســنتى کمتر دیده مى شــود؛ در عوض 
ســاختمان هاى با ســازه هاى فلزى یا بتنــى جایگزین 
ساختمان هایى با نماهاى آجرى و ... که به سبک ایرانى و 
اسلامى ساخته شده بودند، شــده که ضرورت دارد به این 
موضوع رسیدگى شــود تا شــاهد نابودى معمارى ایرانى 

اسلامى نباشیم.

ا�و
شهرســتان ورامین با تقدیم هزار و 400 شــهید 
گلگون کفن، سه هزار جانباز و ده ها آزاده دلاور مانند 
نگینى مى درخشد؛ اما علیرغم وعده مسئولان، همچنان از 
داشتن باغ موزه دفاع مقدس محروم است.لطفا این موضوع 

را پیگیرى کنید.

ا�و
چرا با وجود این همه جوانان تحصیلکرده، جویاى 
کار در کانون بازنشســتگان براى کارهاى ادارى و 
اجرایى از افراد بازنشسته اســتفاده مى شود که نه خوب 

جواب مى دهند و نه سرعت در انجام کار دارند!

چرا پرونده هــاى قضایى مهمى مثل پرونده کرســنت  
حدود یک سال است که  با وجود اعلام رأى درگیر ماده 

اعتراضى است و مسئولان مجرم هنوز سرکارند؟

ا�و
تاخیر در کنار گذاشــتن خودروهاى فرســوده و 
ســنگین و همچنین ســرعت نــدادن در تبدیل 
موتورهاى بنزینى به برقى، باعث تداوم و تشــدید آلودگى 
هوا مى شود. لطفا مسئولان محترم، اقدامات عاجل در این 

زمینه انجام دهند.

ا�و
آقایان ماموران راهنمایــى و رانندگى! چرا برخى 
رانندگان دوبله پارك مى کنند، ولى پشــت فرمان 
مى نشــینند؟ این یعنى چه؟ یعنى اگر دوبله پارك کنند و 
خودشان داخل نشسته باشــند، باعث ترافیک نمى شود؟ 

خیلى جالب است!

ا�و
خطر خشک شدن دریاچه ارومیه نیز هنوز برطرف 
نشده و برخى از کارشناسان مى گویند: اگر این اتفاق 
بیفتد، توفانى از نمک در راه خواهد بود. بهتر است مسئولان 
از همین حالا بــراى مشــکلات زیســت محیطى آینده 

چاره اندیشــى کنند و پیش از آنکه معضل تازه اى به وجود 
بیاید، با اقدامات پیشگیرانه خود، جلوى بروز آنها را بگیرند.

ا�و
آقاى نوبخت چند دفعه قــول دادند که حقوق هاى 
بازنشستگان بالا مى رود، ولى ظاهرا مسئولان تامین 
اجتماعى در برابر این موضوع مقاومت مى کنند و همچنان 
پایه حقوق هــا از 900 هــزار تومان بالاتر نرفته اســت. از 

مسئولان تقاضا داریم به این موضوع رسیدگى کنند.

ا�و
لطفا گزارشــى از تخلفات اصنــاف در ماه مبارك 

رمضان تهیه کنید.

ا�و
ترافیک تهران به خودي خود معضلی است که ظاهرا 
هنوز کارشناسان نتوانسته اند براي آن راه حلی پیدا 
کنند. در این شــرایط، وقتی تصادفــی در خیابانى اتفاق 
مى افتد، مزید بر علت مى شــود و تا افسر پلیس در صحنه 
تصادف حاضر شود، ترافیک سنگینی شکل مى گیرد که گاه 
تا یک ســاعت طول مى کشد. به نظر مى رســد رانندگان 
خودشان باید بیشتر قوانین راهنمایى و رانندگى را رعایت 
کننــد تــا بى احتیاطــى آنهــا دیگــران را به دردســر

 نیندازد.

ا�و
قهرمانى تیم ملى کشــتى را در مســابقات جهانى 
تبریک مى گویم و امیدوارم این تیم در مســابقات 

المپیک هم افتخار آفرین باشد.

برخورد قاطع سازمان بهزیستى با 
مراکز غیر مجاز ترك اعتیاد

میزان: بر اساس ماده 77 قانون مبارزه با مواد مخدر، هریک 
از مراکز ترك اعتیاد نباید نسبت به نگهدارى اجبارى افراد 
اقدام کنند و لازم اســت زمان حضور فــرد در یک مرکز، 
رضایتنامه کتبى از بیمار اخذ شود.انوشــیروان محسنى 

بندپى، رییس سازمان بهزیستى کشور با اشاره به فعالیت 
تعداد قابل توجــه مرکز ترك اعتیاد غیر مجاز در کشــور 
به خبرنگار میزان مى گوید: مراکزى که زیر نظر ســازمان 
بهزیستى کشور هســتند، تمام مراحل و ضوابط قانونى را 
طى کرده و با معتادان براساس دستورالعمل هاى تعریف 
شده برخورد مى کنند. وى مى افزاید: آمار دقیقى از تعداد 
مراکز ترك اعتیاد غیر مجاز در کشور وجود ندارد؛ اما زمانى 
که با نمونه اى غیر مجاز مواجه مى شــویم، به شدت با آن 

مورد برخورد خواهیم کرد.رییس سازمان بهزیستى کشور 
در خصوص خدمات ارایه شده در مراکز ترك اعتیاد مجاز 
مى گوید: در این مراکز علاوه بر جلساتى که براى معتادان 
برگزار مى شــود، برنامه هایى نیز براى خانواده هاى آنها 
مدنظر قرار داده شــده و از این طریق تلاش شــده است 
بهبودى معتادان پایدار شــود. محسنى بندپى مى افزاید: 
اســتفاده از هر دارو در زمان ترك یک فــرد معتاد، باید با 
مجوز پزشک صورت گیرد و مصرف هر گونه ماده مخدر و 

روانگردان در زمان ترك افراد در یک مرکز، غیر مجاز است.
وى با اشاره به پیگیرى وضعیت درمان معتادان بهبود یافته 
مى گوید: مراکز موظف هســتند وضعیت درمان معتادان 
را تا 6 ماه بعد از ترخیص، پیگیرى کرده و در پرونده بیمار 
ثبت کنند. در شرایطى که رییس سازمان بهزیستى کشور 
تاکید مى کند که این سازمان به شدت با مراکز غیر مجاز 
ترك اعتیاد برخورد مى کند، اما همچنان رشد قارچ گونه 
راه اندازى مراکز ترك اعتیاد غیر مجاز در کشور ادامه دارد.

اندیشه احمدى
گروه جامعه

خودکشى به این 
معناست که فرد 
نتوانسته راهى 
براى رو به رو 

شدن با مسایل 
زندگیش بیابد و از 
عهده وظایفى که 

زندگى بر عهده اش 
گذاشته،برنیامده 

است


